

«آزادی» تا اطلاع ثانوی بدون تماشاگر شد

حضور تاریخی زنان در ورزشگاه گل گهر

هفته اول رقابت‌های بیست‌وسومین دوره لیگ برتر فوتبال ایران شب گذشته برگزار شد که در روز نخست این مسابقات، اتفاقی تاریخی در سیرجان رخ داد. گل‌گهرِ این شهر در حالی به مصاف فولاد رفت که برای اولین بار، زنان علاقه‌مند به تماشای فوتبال در این شهر توانستند به ورزشگاه بروند.

دو هفته قبل بود که مسئولان فدراسیون فوتبال از این گفتند که با تأیید شورای امنیت، مسئله ورود زنان به ورزشگاه در تعدادی از شهرهای ایران حل شده است. در آن برهه عنوان شد که چهار ورزشگاه در سه شهر کرمان، اهواز و اصفهان می‌توانند پذیرای تماشاگران زن باشند. البته این شهرها در ادامه مسیر آب رفتند و فقط به همین شهر سیرجان رسید.

روز گذشته درحالی‌که بازی پرسپولیس و آ‌لومینیوم در ورزشگاه آزادی بدون حضور تماشاگران برگزار شد، حضور زنان در بازی گل‌گهر و فولاد طعم خاصی به این رقابت‌ها بخشید. زنان پیش از این در فصل گذشته توانسته بودند چند بازی لیگ برتر را از نزدیک تماشا کنند ولی این موضوع فقط شامل ورزشگاه

آزادی و شهر تهران شده بود. پیش‌تر که فدراسیون فوتبال پذیرفته بود بازی‌های تیم ملی فوتبال ایران هم با حضور تماشاگران زن برگزار شود، فقط در ورزشگاه آزادی، زنان می‌توانستند به ورزشگاه بروند و بازی تیم ملی را تماشا کنند.

اگرچه مسئولان امر یکی دو سالی هست که وعده ورود زنان به ورزشگاه در همه شهرستان‌های ایران را می‌دهند، ولی این وعده هر بار به دلیل آماده‌نبودن زیرساخت عملی نمی‌شود. در این فصل به نظر می‌رسد سختگیری بیشتر فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا، مسئولان ورزش ایران را بر آن داشته تا زمینه حضور تماشاگران زن در ورزشگاه‌های سایر شهرها را هم فراهم کنند. ازاین‌رو اسم چند ورزشگاه به عنوان ورزشگاه‌هایی که مجوز لازم را گرفته‌اند مطرح شد.

در این بین، گل‌گهر عنوان اولین تیم شهرستانی را به دست آورد که توانست پذیرای تماشاگران زن باشد. این اتفاق تاریخی در شرایطی رخ داده که مسئولان فدراسیون فوتبال ایران ابراز امیدواری کرده‌اند چند ورزشگاه دیگر از جمله اراک هم در هفته دوم بتوانند میزبان تماشاگران زن باشند.

برخورد نه‌چندان مناسب با انتقادها

هیس! آقای رئیس ناراحت می‌شود

ملی والیبال ایران، بسیاری از انسجام و همبستگی خانواده والیبال برای موفقیت در رقابت‌های آسیایی سخن گفتند؛ از اینکه فعلا به عطایی فرصتی دوباره داده شود و بازیکنان با تمرکز بالا در تمرینات حاضر شوند تا بتوانند قهرمانی در آسیا را که قرار است به میزبانی ارومیه برگزار شود، به دست بیاورند. برخلاف میل فدراسیون والیبال، اردوی آماده‌سازی هنوز شروع نشده بود که حاشیه‌ها از راه رسیدند. ابتدا خبر تأییدنشده اختلاف نظر برای معرفی کاپیتان تیم ملی از راه رسید. با بازگشت میلاد عبادی‌پور و حضور محمد موسوی، شایعه شد که کادر فنی برای انتخاب کاپیتان به چالش خورده است. اگرچه مسئولان امر با سپردن وظیفه کاپیتانی به محمد موسوی به شایعات پایان دادند؛ ولی این مدافع سرشناس ایرانی از حضور در اردو آن‌هم در روزهای نخست سر باز زد تا این‌طور عنوان شود که او از شرایط ناراضی است یا اینکه دچار مصدومیت شده است. هرچه که بود؛ ولی محمد موسوی روز ۱۶ مرداد بالاخره خودش را به ارومیه رساند تا در اردوی تیم ملی والیبال ایران حاضر شود. حضور او درست در همان روز نخست، تبدیل به چالشی جدی برای فدراسیون والیبال و در رأس آن محمدرضا داورزنی به‌عنوان رئیس شد. موسوی که پیش‌ازاین هم نشان داده بود بی اعتنایی به تیم ملی والیبال و بازیکنان این تیم را بر نمی‌تابد، در روزهای گذشته با انتشار ویدئویی از هتل محل اقامت تیم ملی والیبال ایران حساسی خبرساز شد. او در ویدئوی یادشده از قدیمی و بدون امکانات بودن این هتل گلایه کرده بود. موسوی

«**آزادی**» تا اطلاع ثانوی بدون تماشاگر اگرچه ورود زنان به ورزشگاه در شهرستان که برای اولین بار در لیگ برتر ایران رخ می‌دهد اتفاقی خاص و قابل تقدیر است، ولی مسئله ورزشگاه آزادی به عنوان استانداردترین ورزشگاه ایرانی هنوز ابهامات زیادی دارد. تا ۲۴ ساعت قبل از شروع دیدار پرسپولیس و آلومینیوم اراک در این ورزشگاه قرار بود این بازی با حضور تماشاگران برگزار شود، ولی خبر رسید که تعمیر و ترمیم بخشی از این ورزشگاه باعث شده بازی پرسپولیس بدون تماشاگر شود.

این اتفاق اگرچه باعث دلخوری مجموعه پرسپولیس شده ولی مورد جدیدتری از راه رسیده و مدیر کل امنیتی استانداری تهران با تأکید بر لزوم تکمیل زیرساخت‌های ورزشگاه آزادی گفته است: «جهت تأمین ایمنی، برگزاری مسابقات تا اطلاع ثانوی بدون تماشاگر برگزار می‌شود». ماجرا از این قرار است که جلسه کمیسیون ورزشی استان تهران به ریاست سیدکمال سادات و با حضور دیگر اعضا با محوریت شروع مسابقات لیگ برتر فوتبال به منظور



در استوری اینستاگرامی خود درباره شرایط موجود نوشت: «خواستم که با شما شرایط اردوی هتل رو به اشتراک بذارم. ما اومدیم ارومیه برای مسابقات آسیایی؛ ولی متأسفانه با اینکه شهر زیبای ارومیه تعداد زیادی هتل خوب داره و همیشه بهترین میزبانی‌ها رو داشته و خب واقعا تیم‌های باشگاهی هم از هتل‌های بهتری استفاده می‌کنن، ولی انگار دیگه تیم ملی والیبال واسه کسی مهم نیست و این به‌شدت آسیب می‌زنه به شرایط روحی بچه‌ها. ما برای شرایط اردویی بهتر دو هفته زودتر، خانواده رو تنها گذاشتیم؛ چون با این استدلال که اونجا وضعیت از اردو تو تهران بهتر هست، ولی نه واقعا شرایط اونجوری که باید باشه نیست. در آخر از همه عوامل هتلی که هستیم بسیار تشکر می‌کنم؛ چون در حد توان دارن به تیم لطف می‌کنن».

محمد موسوی به‌عنوان کاپیتان تیم ملی به رسالتی که در این زمینه داشته، به‌خوبی عمل کرده است. او صدای اعتراض بازیکنان تیم ملی را به گوش مسئولان رسانده و گلایه‌ها را مطرح کرده است، واقعیت امر این است که مشخصا ارومیه از هتل‌های بسیار لوکس‌تری برخوردار است که بازیکنان والیبال به‌عنوان ملی‌پوشان این رشته، می‌توانستند در آن هتل‌ها ساکن شوند؛ ولی اینکه فدراسیون والیبال تصمیم گرفته تیم ملی را به چنین هتلی بفرستد، محل سؤال است. اگرچه موسوی صدای اعتراض اعضای تیم ملی را مخایه کرده؛ ولی این ویدئو به مذاق محمدرضا داورزنی و رسانه‌های نزدیک به این رئیس فدراسیون، خوش نیامده است. رئیس فدراسیون والیبال با انتقاد از رفتار کاپیتان تیم ملی و «غیرحرفه‌ای‌بودن» آن، درباره انتشار استوری انتقادی گفت: «اقدام او یک کار غیرحرفه‌ای بود و این رفتار را نمی‌پسندیم؛ ضمن اینکه همه شرایط برای میزبانی و برگزاری مسابقات آماده شده و نقضی وجود ندارد. با این حال انتظار داریم بازیکنان تیم ملی به دور از حاشیه و به دور از فضای مجازی مشکلات را حل کنند و اقدام به حاشیه‌سازی نکنند؛ زیرا دود این رفتارها به چشم تیم ملی رفته و شرایط را به سمت درستی پیش نمی‌برد».
اینکه ساده‌ترین انتقاد بازیکنان تیم ملی، رئیس را آشفته می‌کند، از آن دست اتفاقات عجیبی است که در کشورهای توسعه‌یافته، نمونه‌ای برایش یافت نمی‌شود. داورزنی به جای پاسخ‌گویی به شرایط فعلی بازیکنان تیم ملی ایران و تلاش برای بهبود کیفیت اردوی آنها، از کاپیتان انتقاد کرده و صورت‌مسئله را با گفتن این جمله که نقضی وجود ندارد، پاک کرده است. او البته به طور زیرپوستی، ناکامی احتمالی تیم ملی در رقابت‌های پیش‌رو را هم به گردن بازیکنان منتقد انداخته است؛ ولی واقعیت کاملا در تضاد با موضوعاتی است که داورزنی مطرح می‌کند. او به‌عنوان رئیس، موظف است بهترین شرایط را برای میزبانی ایران، آن‌هم در شرایطی که ارومیه عهده‌دار میزبانی است، فراهم کند تا بازیکنانش دغدغه‌ای مضاعف نداشته باشند. رئیس که این روزها همچنان به خاطر حفظ بهرروز عطایی زیر ذره‌بین است، فرار رو به جلوی مختصری انجام داده، ولی بعید است کسی در صورت کسب نتایج ضعیف در آسیا که هر چیزی غیر از قهرمانی است، به‌سادگی از کنار مسئولیت و نقش او در این زمینه عبور کند. موسوی هم درست مثل دفعه قبل، نشان داده به‌عنوان کاپیتان تیم ملی، صدای اعضای این تیم است. او سال‌ پیش هم پس از حضور در اردوی تیم ملی به‌شدت از شرایطی که بازیکنان در این اردو داشتند، انتقاد کرده و قید حضور در این تیم را زده بود. او پیش‌تر درباره اردوی تیم ملی ایران گفته بود «هیچ‌چیزی سر جایش نیست؛ حتی یک پروتئین و مکمل ورزشی نیست. هتل نبود، فیزیوتراپ که بچه‌ها با آن راحت باشند، نیست. این شرایط، شرایطی نیست که بتوانیم با بزرگان والیبال دنیا مقابله کنیم. اگر مردم از ما انتظار دارند نتیجه بگیریم، باید واقعیت‌ها را بدانند. واقعیت‌ها خیلی اسف‌بار است. هیچ‌کس به هیچ‌کس اعتماد ندارد و راستش را نمی‌گوید. صداقت خیلی کم دیدم. شرایط خوبی نیست و دوست ندارم وارد جزئیات شوم. موارد طولانی است و امیدوارم حرف‌های من باعث حاشیه برای تیم ملی نشود.»

فریاد پرسپولیس در سکوت ورزشگاه آزادی

پرسپولیس، مدافع عنوان قهرمانی لیگ برتر، شب گذشته در ورزشگاه آزادی، در چارچوب هفته اول رقابت‌های لیگ برتر به مصاف آلومینیوم اراک رفت و موفق شد با نتیجه یک بر صفر برابر رقیب به برتری برسد. سرخ‌پوشان تهرانی که پیش از این در سال ۱۴۰۲ هرگز کوچک‌ترین امتیازی به رقیبا نداده بودند، این عادت مهم را به شروع رقابت‌های فصل جدید گشاندند تا همچنان روی نوار پیروزی باشند. این تیم در هر ۱۰ بازی خود در بهار امسال به پیروزی رسیده بود که هفت برد سهم لیگ و سه پیروزی سهم جام حذفی بود. یازدهمین برد پرسپولیس در سال ۱۴۰۲ هم در شرایطی به دست آمد که این تیم در ورزشگاه حالی از تماشاگر آزادی روبه‌روی یکی از رقبای کلکفت به میدان رفته بود. پرسپولیس که آخرین امتیازی که در فصل پیش لیگ برتر از دست

اتخاذ تمهیدات لازم بر اساس تأکید وزارت کشور و دستور استاندار تهران برای برگزاری مطلوب مسابقات و پیش‌بینی و برنامه‌ریزی درخصوص اقدامات امنیتی، انتظامی و ترافیکی برگزار شد.

سادات با اشاره به آمادگی این شورا برای ورود تماشاگران آقا و خانم به ورزشگاه آزادی گفت: «به سبب معضلات متعددی از جمله نبود زیرساخت‌های لازم در ورزشگاه آزادی به متولیان امر جهت تسریع در بازسازی کامل ورزشگاه تأکید شد». بر اساس گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری تهران، او در ادامه هم گفته است: «به منظور جلوگیری از هرگونه اتفاق و تکریم و تأمین ایمنی تماشاگران مقرر شد تا تعمیرات کامل و تأیید حوزه‌های فنی و عمرانی، مسابقات تا اطلاع ثانوی بدون تماشاگر برگزار شود.»

به این ترتیب نه‌تنها بازی پرسپولیس بلکه بازی هفته آینده استقلال در ورزشگاه آزادی هم بدون حضور تماشاگران خواهد بود.

اخبار برگزیده

پنجره نقل و انتقالاتی تراکتور باز شد

با ارسال تأییدیه از سوی فیفا، پنجره نقل و انتقالاتی تراکتور باز شد. پنجره نقل و انتقالاتی تراکتور از ۱۳ مرداد به دلیل شکایت باشگاه رومانیایی سابق گوستاوو واگنین بسته شد و با حکم فیفا، صدور کارت بازی بازیکنان جدید تراکتور متوقف شد. با این حال تراکتوری‌ها پس از یک مرتبه که در واریز پول به حساب باشک‌ه رومانیایی ناکام مانده بودند، این واریز را تکرار کردند که در بار دوم موفقیت‌آمیز بود تا تأییدیه آن را به فیفا ارسال‌کنند. حالا فیفا در نامه‌ای رسمی به فدراسیون فوتبال ایران اعلام کرد که پنجره نقل و انتقالاتی تراکتور باز شده تا خمس برای استفاده از بازیکنان جدیدش در بازی مقابل سپاهان مشکلی نداشته باشد.

پرسپولیس با عبدالرزاق حمدالله به توافق رسید؟

خبرنکار سرشناس عربستانی مدعی شد که رضا درویش، مدیر باشگاه پرسپولیس با مهاجم سرشناس الاتحاد به توافق دست پیدا کرده است. به گزارش ایسنا، به نظر می‌رسد بحث حضور عبدالرزاق حمدالله در پرسپولیس جدی است. سعد الحارثی، خبرنگار سرشناس عربستانی در خبری فوری اعلام کرد که رضا درویش، مدیر باشگاه پرسپولیس با مدیر برنامه‌های عبدالرزاق حمدالله به توافق دست پیدا کرده و این بازیکن راهی پرسپولیس می‌شود. الحارثی نوشت که حمدالله با توجه به موفقیت در لیگ‌های عربستان، قطر و چین دوست دارد حضور در لیگ دیگری را تجربه کند. حمدالله به خاطر اختلاف با سرمربی الاتحاد در فهرست مزاد این باشگاه سرشناس عربستانی قرار دارد. او با وجود آمدن بنرما خواستار پویشدن شماره ۹ تیم شده و همین باعث شده تا با او مخالفت شود و در آستانه جدایی باشد.

آرمان رضانی به استقلال برگشت

آرمان رضانی که در فهرست مزاد جواد نکونام قرار داشت و چند روز پیش از جمع آبی‌پوشان جدا شد، بازگشت دوباره‌ای به این تیم داشت و لحظاتی پیش به کمپ زنده‌یاد ناصر حجازی رفت و تمریناتش را با استقلال استارت زد! به گزارش ایرنا، به نظر می‌رسد هر روز باید شاهد یک خبر یا اتفاق عجیب در باشگاه استقلال باشیم. در جدیدترین اتفاق، آرمان رضانی که در فهرست مزاد جواد نکونام قرار داشت و چند روز پیش از جمع آبی‌پوشان جدا شد، دیروز بازگشت دوباره‌ای به این تیم داشت و لحظاتی پیش به کمپ زنده‌یاد ناصر حجازی رفت و تمریناتش را استارت زد. جواد نکونام که در چند روز گذشته به دنبال جذب مهاجم خارجی بود، وقتی نتوانست مورد نظر خود را به خدمت بگیرد رای به بازگشت بازیکنی داد که چند روز قبل سایت رسمی استقلال برای وی در تیم جدیدش آرزوی موفقیت کرده بود. البته این رفت‌وآمدها در باشگاه استقلال چندان عجیب نیست. سیدمسین حسینی نیز چند هفته پیش وقتی متوجه شد نکونام اعتقاد چندانی به او ندارد با انتشار یک پست در صفحه شخصی‌اش خداحافظی کرد اما پس از ناکامی باشگاه در جذب سنگریان خارجی، به استقلال بازگشت. عارف غلامی نیز در یک‌فقطی بازگشت به استقلال بود، مدافع آبی‌ها که ابتدا سرمربی استقلال روی نامش قلم قرمز کشیده بود پس از چند روز با مدیران این باشگاه برای بازگشت جلسه‌ای را برگزار کرد اما از نظر مالی به توافق نرسید.

زمان قرعه‌کشی لیگ یک اعلام شد

سازمان لیگ، زمان قرعه‌کشی فصل جدید لیگ آزادگان را اعلام کرد. بر اساس اعلام سازمان لیگ، مراسم قرعه‌کشی لیگ یک باشگاه‌های کشور با حضور مدیران فدراسیون فوتبال، سازمان لیگ و نمایندگان باشگاه‌ها روز دوشنبه ۲۳ مرداد در مرکز ملی فوتبال برگزار خواهد شد. طبق برنامه زمان‌بندی، افراد حاضر در این نشست باید ساعت ۱۵:۳۰ در سالن حاضر شوند و مراسم قرعه‌کشی نیز از ساعت ۱۶ آغاز خواهد شد.

فوتبال در امروز

پنجشنبه ۱۹ مرداد	جمعه ۲۰ مرداد
هوداد - مس رفسنجان ۱۹:۰۰	برنلی - منچستر سیتی ۲۲:۳۰
سیاهان - تراکتور ۱۹:۰۰	سویا - والنسیا ۲۳:۳۰
صنعت نفت - استقلال ۲۱:۳۰	

داد، تاکنون هیچ‌وقت در هفته اول شکست نخورده

است. پرسپولیس در هشت فصل اخیر (با احتساب بازی

دیشب)، هفت بار لیگ را با کلین‌شیت آغاز کرده است.

در شش بار اخیری که این تیم در بازی نخست کلین‌شیت کرده بود، قهرمان لیگ برتر شد. به غیر از بازی‌های شب گذشته، رقابت‌های هفته نخست، امروز با برگزاری سه دیدار دیگر یکپیری می‌شد که در یکی از مهم‌ترین بازی‌ها استقلال قرار است در آبادان به مصاف صنعت نفت برود. استقلالی‌ها که در این فصل حساسی متحول شده و سرمربی جدید و ایرانی به کادر اضافه کرده‌اند نتوانستند در بازار نقل و انتقالات عملکرد خوبی داشته باشند ولی تجربه جواد نکونام در ساختن تیم‌های منسجم، این امید را به هواداران تیم داده تا آنها از این بازی دست پر خارج شوند. حساس‌ترین بازی امروز که اتفاقا حساس‌ترین بازی هفته هم محسوب می‌شود قرار است در اصفهان برگزار شود؛ جایی که دو تیم مدعی سپاهان و تراکتور رودروی یکدیگر قرار می‌گیرند.



hamiassociation.org
@hami-association

۰۲۱-۸۸۸۴۳۹۷
۰۲۱-۸۸۱۶۴۹۹

من یک حامی هستم

انجمن حامی حمایت از توسعه فضاهای آموزشی و فرهنگی

